

5.8.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

(ÖZEL HABER) Güvenli Bölge Pazarlıkları... Türkiye'nin Fırat doğusuna müdahale açıklamaları başta bir pazarlık olarak okundu. Ankara Suriye'nin kuzeyinde 30 km'lik bir tampon bölge istiyor, YPG ise 5 km. Son gelişmelerle birlikte ABD, Türkiye'den gelecek bir operasyonu beklediğini gösterdi. Türkiye sınırı geçip Tel Abyad'a girebilir. ABD Suriye'nin verimli tarım arazilerine, barajlarına ve petrollerine hakim olsa bile uzun vadeli bir ortaklığı henüz dillendirmedi. Bugün ABD askeri yetkilileri Ankara'ya gelip Suriye'yi konuşacak. Öncesinde ABD Dışişleri Bakanlığı, 'Suriye'nin kuzeyine müdahale olursa TR-ABD ilişkilerinin bozulacağı' uyarısında bulundu. Fakat bu açıklama beklenenden daha zayıf tonda dile getirildi. Son olarak da ABD, Türkiye'ye 15 km derinliğinde YPG'siz bir "güvenli bölge" önerirken Türkiye 30 km'de ısrarcı durumda. Türkiye'nin isteğine göre hesaplama yaparsak: "Suriye'de TSK denetimindeki Bab, Afrin & Idlip ceplerinin toplam toprak büyüklüğü kabaca 10.000 km². Munbiç/Kobane'den Kamışlı/Amude/Derik'e 32km derinliğindeki alanın yüzölçümü de yaklaşık 11.000km² olacak. Yani demiryolundaki mevcut Suriye sınır hattı M-4 karayoluna taşınacak" şeklinde özetlenebilir. Zaten Türkiye'nin 30 km'de dirtmesinin temel sebeplerinden biri de M-4 karayolu hakimiyeti meselesi... YPG elebaşı Mazlum Kobane, 5 km tampon bölge önermiş, fazlasını kabul etmeyeceklerini kaydetmişti. Ancak buradaki asıl önemli husus, ABD-TR pazarlığında YPG'nin taleplerinin pek de önemi yok. ABD'li yetkililer Washington Post'a 'Türkiye ABD'nin önerilerini reddetmesi durumunda, mevcut kongre yetkisi nedeniyle Suriye'deki ABD askerlerinin YPG'yi kurtarmak için duruma müdahale etmeyeceğini' söylüyorlar. YPG yetkilisi Aldar Halil de WP'ye 'Rusya'nın kendilerine 'ABD ile çalışmama karşılığında, Türkiye'ye karşı koruma önerdiğini' söylemiş. Fakat Ankara'nın Tel Abyad'a sınır ötesi kısıtlı bir operasyon yaparak önümüzdeki pazarlıklarda kozunu güçlendirmeyi seçmesi de olası bir senaryo... Özellikle ABD'nin Suriye'nin kuzeyinde hava sahasını açmaması durumunda Türkiye'nin derinlikli ve kapsamlı bir operasyon yapamayacağı ortak kanısını da hesaba alırsak bu ihtimal oldukça olası gözüküyor.

(ÖZEL HABER) YPG'den IŞİD tutsaklarını salarım tehdidi... YPG elebaşlarından Aldar Halil, son gelişmelere ilişkin yaptığı açıklamada eğer Türkiye ile savaşmak zorunda kalırsa IŞİD ile mücadelenin aksayabileceğini ve tutukladıkları IŞİD'li teröristlerin başında duramayacaklarını söyledi.

Azez'de patlama: 1 ölü... Suriye'nin kuzeyindeki Azez ilçesinde Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) aracına yerleştirilen bombanın patlaması sonucu bir kişi hayatını kaybetti. Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, ülkenin kuzeyinde Türkiye sınırındaki Azez'de sabah saatlerinde ÖSO mensuplarının aracına yerleştirilen bomba infilak etti. Araçtaki bir kişi hayatını kaybetti. Olay yerine intikal eden emniyet güçleri, çevrede güvenlik önlemleri aldı. Saldırının sorumluluğunu henüz üstlenen olmadı ancak güvenlik birimleri terör örgütü YPG/PKK tarafından düzenlendiği ihtimali üzerinde duruyor. Dün Bab ve Türkmen Barış'teki ÖSO mensuplarının araçlarına yerleştirilen bombaların infilak etmesi sonucu bir kişi ölmüş, aralarında sivillerin de bulunduğu 19 kişi yaralanmıştı.

İran bir tankere daha el koydu... İran güçleri, Basra Körfezi'nde kaçak yakıt taşıdığı öne sürülen yabancı bir tankere el koydu. İran Devrim Muhafızları Ordusu, Basra Körfezi'nde 700 bin litre kaçak akaryakıt taşıdığı öne sürülen yabancı bir tankere el koydu, tankerdeki yabancı uyruklu 7 kişiyi gözaltına aldı. İran'ın yarı resmi haber ajansı Fars'a konuşan Devrim Muhafızları Ordusu Deniz Kuvvetleri İkinci Bölge Komutanı Ramazan Zirahi, çarşamba günü Basra Körfezi'nde kaçak akaryakıt taşıyan yabancı bir tankere el konulduğunu ifade etti. Zirahi, 700 bin litre akaryakıtı Basra Körfezi çevresindeki Arap ülkelerine kaçırmaya çalışan 7 kişinin gözaltına alındığını söyledi. Tankerin, müdahalenin ardından yasal prosedürler için Farsi Adası'na çekildiği bildirildi.

ABD'den "İdlid'de ateşkes" açıklaması... ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, İdlid'de sağlanan ateşkesle ilgili yazılı bir açıklama yaptı. Ortagus, açıklamasında, "ABD, Suriye'nin kuzeybatısında ateşkes ilan edildiği haberlerini memnuniyetle karşılamaktadır, ancak asıl önemli olan şey sivilleri ve sivil altyapıyı hedef alan saldırıların durmasıdır" değerlendirmesinde bulundu. Ateşkesle ilgili tüm çabaların önemini vurgulayan Mortagus, "Soçi'de 2018 Eylül ayında mutabık kaldıkları ateşkesi onarma konusunda beraber çalışan Türkiye ile Rusya'nın çabalarını takdir ediyoruz" ifadesini kullandı. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres'in ateşkesle ilgili çabasına da işaret eden Ortagus, "ABD, Suriye'de askeri bir çözüm olmadığına inanmaktadır. Suriye'de sadece siyasi çözüm, tüm Suriyelilere güvenli ve istikrarlı bir gelecek sağlayabilir." ifadeleriyle Suriye'de siyasi çözüme atıf yaptı. Ortagus, BM öncülüğündeki siyasi çözüm arayışlarını ABD olarak desteklemeye devam edeceklerini de belirtti. Türkiye, Rusya ve İran, Kazakistan'ın başkenti Nur Sultan'da düzenlenen 13. Garantörler Toplantısı'nda, İdlid Gerginliği Azaltma Bölgesi'nde sivil kayıpları önlemek ve garantörlerin askeri personelinin güvenliğini sağlamak için somut önlemler almak konusunda uzlaşmıştı.

Suriye'de hava üssünde patlama... Suriye'nin Humus bölgesindeki Şayrat hava üssünde, kullanım tarihi geçmiş mühimmatın taşınması sırasında teknik hata nedeniyle patlamanın meydana geldiği bildirildi. Patlamada ölü ve yaralılar olduğu belirtildi. Suriye'nin Humus bölgesindeki Şayrat hava üssünde bir patlama meydana geldi. Kullanım tarihi geçmiş mühimmatın taşınması sırasında meydana geldiği belirtilen patlamada ölü ve yaralılar olduğu kaydedildi. Sputnik Türkiye'nin Suriye devlet haber ajansı SANA'dan aktardığı haberde, "Şayrat hava üssünde, kullanım tarihi geçmiş mühimmatın taşınması sırasında teknik hata nedeniyle meydana gelen patlamada birkaç kişi hayatını kaybetti" dendi. Şayrat üssü, 2017 yılında, Suriye yönetimini asılsız olarak sivillere yönelik kimyasal silah kullanmakla suçlayan ABD'nin hava saldırısına hedef olmuştu.

Mısır'ın başkenti Kahire'de 4 aracın çarpışması sonucu meydana gelen patlamada 16 kişi yaşamını yitirdi, 21'i yaralandı... Mısır İçişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamaya göre, başkentin orta kesiminde yer alan Kanser Enstitüsü yakınlarında ters yönde seyreden bir aracın 3 araca çarpması sonucu patlama oldu. Araçların patlama nedeniyle yandığı olayda Sağlık Bakanlığında yapılan açıklamaya göre 16 kişi öldü, 21'i yaralandı.

İran Devrim Muhafızları Ordusu tarafından akaryakıt kaçakçılığı yapıldığı iddiasıyla Basra Körfezi'nde el konulan geminin Irak'a ait olduğu bildirildi... İran'ın resmi ajansı IRNA, Basra Körfezi'nde el konulan geminin Irak'a ait olduğunu duyurdu. 'Hita' adlı geminin, İran'dan kaçırıldığı akaryakıtı Basra Körfezi çevresindeki Arap ülkelerine taşıdığı öne sürüldü. Devrim Muhafızları Ordusu Deniz Kuvvetleri İkinci Bölge Komutanı Ramazan Zirahi, yaptığı açıklamada, çarşamba günü Basra Körfezi'nde kaçak akaryakıt taşıyan yabancı gemiye el konulduğunu duyurmuştu. Zirahi, 700 bin litre akaryakıtı Basra Körfezi çevresindeki Arap ülkelerine kaçırmaya çalışan yabancı uyruklu 7

kişinin gözüne alındığını belirtmişti. Gemi, müdahalenin ardından yasal prosedürler için Farsi Adası'na çekilmişti.

Irak, İran Devrim Muhafızları Ordusu tarafından Basra Körfezi'nde el konulan geminin Bağdat yönetimine ait olduğu yönündeki iddiayı yalanladı... Irak Petrol Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, "Basra Körfezi'nde el konulan gemi, Bakanlığın petrol pazarlamada kullanmadığı küçük gemilerden." ifadesine yer verildi. Açıklamada, ilgili makamların İran tarafından el konulan gemi hakkında bilgi toplamaya çalıştığı vurgulandı.

Türkiye ile Rusya arasında İdlip mutabakatı... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Soçi'de gerçekleştirdikleri zirvede İdlip meselesinin "Astana ruhuna uygun bir şekilde" çözüme kavuşturulması konusunda mutabık kaldı. Varılan anlaşmaya göre, muhalif gruplarla Suriye hükümetine bağlı güçler arasında silahlardan arındırılmış bir bölge oluşturulacak, muhalifler bulundukları alanda kalacak ve 'terör örgütleri'nin faaliyetlerini sonlandırmak için ise Ankara ve Moskova birlikte çalışacak. Zirve, ABD başta olmak üzere Batılı ülkelerin İdlip'e odaklandığı bir dönemde gerçekleşmesi büyük önem taşıyor. Soçi mutabakatı kapsamında, 15 Ekim'e kadar bölgede bulunan ve Türkiye'nin de "terör örgütü" kabul ettiği Heyet Tahrir uş-Şam gibi El Nusra bağlantılı örgütler ile ağır silahların bölgenin dışına çıkarılması bekleniyor. Zirveden çıkan önemli bir diğer gelişme ise, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Tahran'daki Türkiye-Rusya-İran üçlü zirvesinde İranlı mevkidaşı Hasan Ruhani'yle önemi konusunda mutabık kaldıkları Fırat'ın doğusu meselesine vurgu yapması oldu. Erdoğan "PYD ve YPG Suriye'nin geleceğine yönelik en büyük tehdittir. Bu terör bataklıklarının kurutulması gerekiyor" açıklamasında bulundu. Erdoğan'ın bu açıklaması, İdlip düğümünün çözülmesinin ardından, Türkiye'nin yeni odağının PYD'nin bulunduğu Menbiç ve Fırat'ın doğusu olması ihtimalini giderek güçlendiriyor.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) temmuz ayı enflasyon rakamlarını açıkladı. TÜFE, beklentilere yakın artış gösterdi... TÜFE aylık bazda yüzde 1,36 artış gösterirken, yıllık enflasyon yüzde 15.72'den yüzde 16.65 seviyesine çıktı. Ekonomistler, TÜFE'nin aylık yüzde 1.6 artış göstereceğini, yıllık enflasyonun ise yüzde 16.9'a yükseleceğini tahmin ediyordu. Düşüş trendinde olan ve Haziran ayında yüzde 15'lere inen yıllık enflasyon, aşağı yönlü seyrine Temmuz ayında mola verdi. KDV ve ÖTV indirimlerinin sona ermesi ve elektrik zammı, bu düşüşü durduran ana etkenler. Gıda fiyatları aylık bazda yüzde 1.1 düşüş gösterirken, yıllık gıda enflasyonu hazirandaki yüzde 1,92 seviyesinden yüzde 18.21 seviyesine geriledi.

Suriye'nin kuzeyindeki Azez ilçesinde ÖSO'ya ait bir askeri araca yerleştirilen bombanın infilak etmesi sonucu bir kişi hayatını kaybetti... Suriye'nin kuzeyindeki Azez ilçesinde Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) aracına yerleştirilen bombanın patlaması sonucu bir kişi hayatını kaybetti. Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, ülkenin kuzeyinde Türkiye sınırındaki Azez'de sabah saatlerinde ÖSO mensuplarının aracına yerleştirilen bomba infilak etti. Araçtaki bir kişi hayatını kaybetti. Olay yerine intikal eden emniyet güçleri, çevrede güvenlik önlemleri aldı. Saldırının sorumluluğunu henüz üstlenen olmadı ancak güvenlik birimleri YPG/PKK tarafından düzenlendiği ihtimali üzerinde duruyor. Dün Bab ve Türkmen Barış'teki ÖSO mensuplarının araçlarına yerleştirilen bombaların infilak etmesi sonucu bir kişi ölmüş, aralarında sivillerin de bulunduğu 19 kişi yaralanmıştı.

İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, Birleşik Krallık Başbakanı Boris Johnson'a 'İran'a karşı sert tavır' çağrısında bulundu... İsrail Başbakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Başbakan

Netanyahu'nun İngiltere'nin yeni Başbakanı Johnson ile telefonda yaptığı görüşmesinde Tahran yönetimine karşı "sert duruş sergilemeye" davet ettiği belirtildi. Açıklamada Netanyahu ile Johnson'ın, 'İsrail ve İngiltere'nin ekonomi ve inovasyon alanlarında iş birliğini derinleştirmeye devam etmesi' konusunda mutabık kaldığı aktarıldı. İngiltere'de Muhafazakar Parti liderliğine seçilen Boris Johnson, 24 Temmuz'da ülkenin yeni başbakanı olmuştu.

AVRUPA – AB

Avrupa Birliği (AB), Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Gassan Salame'nin Libya'da ateşkes çağrısını desteklediğini bildirdi. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini, Salame'nin, Libya'da taraflara Kurban Bayramı'ndan önce ateşkes ve daha sonra ilgili ülkelerin katılımıyla üst düzey uluslararası toplantı düzenlenmesi çağrısına ilişkin deklarasyon yayımladı.

ABD'li yetkililer IŞİD'in Suriye ve Irak'ta ele geçirdiği tüm toprakları kaybetmesine rağmen hala küresel tehdit oluşturduğu uyarısını yaparken, Başkan Donald Trump Suriye'de esir binlerce IŞİD'liyi Avrupa'nın üzerine salmakla tehdit etti. Suriye'de Amerikan destekli Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) elinde esir bulunan Batılı ülkelere cihatçılara atfı yapan ABD Başkanı Trump, Beyaz Saray önünde ayaküstü şu açıklamayı yaptı: "Avrupa'nın almasını istediğimiz 2500 IŞİD savaşçısı var elimizde. Avrupa'nın almasını istediğimiz binlerce IŞİD savaşçısı var, göreceğiz bakalım, alacaklar mı?" "Ve eğer almazlarsa, muhtemelen onları Avrupa'ya salıvermek zorunda kalacağız." Bu, ABD Başkanı'nın Avrupa'yı yabancı cihatçıları salmakla ilk tehdit edişi değil.

İtalyan firması RWM, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'ne yönelik silah ihracatını askıya aldı. İtalyan basınında çıkan haberlere göre, orta ve büyük kalibreli füze başlıkları ve mühimmat üreten RWM firması, İtalya içindeki fabrika ve üretim ortaklarına gönderdiği yazıyla, Yemen'deki çatışmalarda kullanıldığı gerekçesiyle iki ülkeye silah satışına ilişkin aldığı yeni kararı bildirdi. İtalyan meclisi ve hükümetinin siyasi iradesine saygılı olunacağı ifade edilen firma açıklamasında, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) füze ve füze parçalarını kapsayan silah ihracatına yönelik, ilgili tüm lisansların temmuz ayı sonu itibarıyla 18 aylığına askıya alındığı belirtildi.

ABD

ABD, INF'den neden çekildi?: 'NATO'nun Rus komuta merkezlerini vurabilecek yeni füzelere ihtiyacı var... Süddeutsche Zeitung gazetesine demeç veren siyaset uzmanı Mölling, ABD'nin INF'yi ihlal ettiğini öne sürdüğü 9M729 tipi Rus füzelerinin öncelikle Avrupa ülkelerini tehdit ettiğini savundu. 9M729'un ABD topraklarına ulaşamayacağını ancak Washington'un yeni silahların geliştirilmesine önem vermesi gerektiğini söyleyen Mölling, "Şu anda temel soru, ABD ve Avrupalı müttefiklerinin Rusya'nın caydırıcılık potansiyelini en aza indirmek için nükleer veya nükleer olmayan silahları modernize etme kararı alıp almayacaklarıdır. NATO öncelikle nükleer olmayan silahlar alanında harekete geçmeli, Rus füzelerini etkisiz hale getirmek için hava savunma sistemlerini geliştirmeli" dedi. Diğer taraftan da saldırı kapasitesinin geliştirilmesinin gerekeceğini belirten Mölling, bunun için NATO'nun Rus komuta merkezlerini imha edebilecek füzeler ihtiyacı olduğunu savundu.

ABD'de silahlı saldırılar sonrasında 5 günlük yas ilan edildi ABD Başkanı Trump, Teksas, Ohio ve Chicago'da gerçekleşen silahlı saldırılarının mağdurlarını anmak ve saygı için ülkede 5 gün sürecek milli yas ilan etti. ABD Başkanı Donald Trump'ın yayımladığı genelgede, ABD bayrağının başta Beyaz Saray olmak üzere tüm kamu binaları, askeri birliklerde, deniz istasyonlarında, federal hükümetin tüm birimleri, Birleşik Devletler'in elçilik ve dış temsilciliklerinde, konsolosluk ofislerinde ve yurtdışındaki diğer tesislerde aynı kademede 8 Ağustos 2019 gün batımına kadar yarıya indirileceği açıklandı. Akşam saatlerinde Chicago'da gerçekleşen saldırıda 9 kişi yaralanırken, sabah saatlerinde Ohio eyaletinin Dayton kentinde bir barın yakınında düzenlenen silahlı saldırıda 9 kişi hayatını kaybetmişti. Dün ise Teksas eyaletinin El Paso kentinde bir alışveriş merkezinde yapılan silahlı saldırıda 19 kişi hayatını kaybetmişti.

RUSYA

İngiliz askerler Rus denizaltılarının istilasından korktu... Daily Telegraph gazetesi, İngiliz askerlerin Rusya'nın 'süper sessiz' dizel elektrikli denizaltılarının Kraliyet Donanması tarafından fark edilmeden ülkenin karasularına sızabileceğinden endişe duyduklarını yazdı. Gazetenin İngiltere Silahlı Kuvvetleri'ndeki kaynaklara dayandığı haberinde, İngiliz askerlerin Rusya'nın 636.3 'Varşavyanka' projesi kapsamında ürettiği 'süper sessiz' dizel elektrikli denizaltılarının Kraliyet Donanması tarafından fark edilmeden ülkenin karasularına sızabileceğinden endişe duydukları belirtildi. Gazeteye konuşan kaynaklar, Rus denizaltılarının İngiliz Donanması'nın Kuzey Atlantik bölgesindeki hareketlerini takip edebildiğini ve sualtı iletişim kablolarına bağlanabildiğini, bunun Londra'nın güvenliği için ciddi bir tehdit olduğunu ifade etti. Haberde ayrıca Varşavyanka denizaltılarının akustik sessizliği, hedefi tespit etme menzili ve hem su altındaki, hem de su üstündeki hedefleri imha etme kabiliyetleri sayesinde Kraliyet Donanması'nın amiral gemisi olan HMS Queen Elizabeth uçak gemisinin çalışmalarına da engel olabileceği kaydedildi. Askerlere göre Londra, 'nükleer caydırıcılık eylemlerinin özgürlüğünü koruyabilmek' için deniz kuvvetlerine ayrılan finans kaynaklarının artırılması gerekiyor. Askeri yetkili, "İngiltere Deniz Kuvvetleri'nin yeni komutanı güvenilir bir denizaltı savunması sağlamalı. Kendi alanımızın en iyileri olmalıyız" diye konuştu.

ABD'nin yaptırımları, 'Skrıpall dosyasının' uydurma olduğunu kanıtlıyor... Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin 'Skrıpall dosyası' nedeniyle Rusya'ya uyguladığı yeni yaptırım paketinin, Londra'nın dosya ile ilgili sunduğu hikâyenin uydurma olduğuna ve kışkırtıcı nitelik taşıdığına dair güçlü bir kanıt olduğunu belirtti. Rus devlet televizyonu Rossiya 1'de Vladimir Solovyov'un sunduğu Voskresniy Veçer (Pazar Akşamı) programında konuşan Zaharova, ABD'nin 'Skrıpall dosyası' nedeniyle Rusya'ya uyguladığı yeni yaptırım paketinin, Londra'nın dosya ile ilgili sunduğu hikâyenin uydurma olduğuna ve kışkırtıcı nitelik taşıdığına dair güçlü bir kanıt olduğunu kaydetti. Zaharova, "Bunun Skripaller ile ilgili tüm hikâyenin uydurma olduğuna, kışkırtıcı nitelik taşıdığına dair çok güçlü bir kanıt daha olduğunu düşünüyorum. En azından İngiltere, Londra, Teresa May hükümeti tarafından resmi versiyon olarak sunulan kısmı uydurma. Bu tamamen gözden düşmüş bir hikaye ve üzerinden bunca zaman geçtikten sonra masada herhangi bir kanıtın bulunmamasına, hatta Teresa May'in de artık masada olmamasına rağmen yaptırım uygulanıyor" diye konuştu. Zaharova ayrıca 'bu konunun bir dizi bahanenin oluşturulması için özellikle geliştirildiğini' ifade etti. Daha önce ABD'nin, Skripall olayı nedeniyle Rusya'ya yönelik yeni yaptırım paketini yürürlüğe koyduğu açıklanmıştı. İkinci pakette uluslararası finans kuruluşlarının Rusya'ya kredi, finansal ya da teknik destek vermesinin engellenmesi, ayrıca ABD bankalarının, Rusya hükümetine, gıda ya da diğer tarımsal ürünlerin satın alınması dışında kredi vermesinin yasaklanması gibi maddeler yer alıyor.

TÜRKİYE

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Fırat'ın doğusuna gireceğiz, bunu ABD ve Rusya'yla paylaştık... Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Afrin'e, Cerablus'a, El-Bab'a girdik. Şimdi de Fırat'ın doğusuna gireceğiz. Biz bunu Rusya ile ABD ile paylaştık. Afrin'e girmeyin dediler girdik, şimdi de Fırat'ın doğusuna gireceğiz. Oradan bize taciz atışları devam ettikçe bizim sessiz kalmamız mümkün değil." dedi.

ABD ile Türkiye arasında güvenli bölge görüşmesi... Milli Savunma Bakanlığı yetkilileriyle ABD'li yetkililerin Suriye'de oluşturulması planlanan güvenli bölgeye ilişkin görüşmeleri başladı. Bakanlıktan konuyla ilgili yapılan açıklamada, "Suriye'nin kuzeyinde koordineli şekilde tesisi planlanan Güvenli Bölge'ye yönelik ABD askeri yetkilileri ile görüşmeler saat 10.00'da başladı." denildi.

ASYA-PASİFİK

Hindistan, Cammu Keşmir'in özel statüsünü kaldırmak için parlamentoya teklif götürdü... Hindistan, Cammu Keşmir'e diğer eyaletlerden daha fazla özerklik tanıyan anayasanın 370. maddesinde değişiklik yapılması için harekete geçti. İçişleri Bakanı Amit Şah, maddenin iptalini öngören teklifi Hindistan Parlamentosu'na sunduklarını duyurdu. Teklif, muhalif milletvekillerinin protestolarıyla karşılandı.

Endonezya'da başkent Cakarta ve Cava Adası'nın bazı bölgelerinde, yaklaşık 10 milyon kişinin etkilendiği elektrik kesintisine gidildi... Devlete ait elektrik şirketi PLN'nin sözcüsü Made Suprateka yaptığı açıklamada, elektrik kesintisinin büyük bir enerji santralinde bulunan gaz türbinindeki sorundan ve Cava'daki bir başka tesisteki arızadan kaynaklandığını belirtti.

Birleşmiş Milletler Afganistan Yardım Misyonu (UNAMA), Afganistan'da son iki yılda en fazla sivil zayıatın geçen ay verildiğini açıkladı... UNAMA'dan yapılan açıklamada, geçen ay bin 500'den fazla sivilin askeri saldırılar kaynaklı yaralandığı ya da öldüğü bildirildi. Açıklamada, bu rakamın Mayıs 2017'den bu yana "bir ayda meydana gelen en fazla zayıat" olduğu kaydedildi.

Kazakistan Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) çekilme kararından endişe duyulduğunu açıkladı... Kazakistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ABD'nin uluslararası güvenliğin sağlanmasındaki önemli unsurlardan olan INF'den çekilme kararı nedeniyle endişe duyulduğu belirtilerek, "Anlaşmanın feshi, küresel ölçekte ciddi sonuçları olan yeni bir silahlanma yarışına neden olabilir" ifadelerine yer verildi.

DOĞU AKDENİZ

Özersay: Rum tarafını, Maraş sürecine dahil edecek bir şeyi kabul etmemiz söz konusu değil... Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Özersay, "Biz, hükümet olarak kapalı Maraş ile ilgili adım atmaya başlamışken, başlattığımız bu süreci sekteye uğratabilecek Kıbrıs Rum

tarafını, Maraş sürecine öyle ya da böyle dahil edecek bir şeyi kabul etmemiz söz konusu değildir" dedi. Kıbrıs'tan 'Maraş' tepkisi, Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret Özersay, Türk Ajansı Kıbrıs'a (TAK) değerlendirmelerde bulundu. Rum basınında, Kıbrıs Cumhuriyeti lideri Nikos Anastasiadis'in, Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ile 9 Ağustos'ta yapacağı görüşmede, 'kapalı Maraş konusunu gündeme getireceği ve komite kurulmasını isteyeceği' yönünde haberler çıktığını anımsatan Özersay, bunun Kuzey Kıbrıs hükümetince kabul edilebilir olmadığını söyledi. Özersay, yıllarca kapalı Maraş'ın 'Bir güven yaratıcı önlem olabilir mi?' diye iki taraf arasında defalarca görüşüldüğünü belirterek, Rum tarafının katı tutumu nedeniyle bir sonuca varılamadığını ifade etti. Şimdi aynı kısır döngüye girmeyi kabul edemeyeceklerine aktaran Özersay, "Şimdi biz hükümet olarak kapalı Maraş ile ilgili adım atmaya başlamışken, bu süreci sekteye uğratacak Kıbrıs Rum tarafını Maraş sürecine öyle ya da böyle dahil edecek bir şeyi kabul etmemiz söz konusu değildir" diye konuştu.

Kıbrıs Cumhuriyeti'nden BM'ye Türkiye mektubu... Kıbrıs Cumhuriyeti, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki doğalgaz çalışmalarını Birleşmiş Milletler'e (BM) şikayet etti. Kıbrıs'ın BM Daimi Temsilcisi Büyükelçisi Andreas Mavroyannis, bu yönde BM'ye bir mektup gönderdi. Mavroyannis mektubunda, "Türkiye, Kıbrıs'ın Münhasır Ekonomik Bölgesi'ndeki (MEB) eylemleriyle BM tüzüğü ve uluslararası hukuk kurallarını çiğnemekte ısrar ediyor. Böylece de, bölgedeki barış ve istikrarı olumsuz etkiliyor. Uluslararası sivil havacılık uçuşları tehlikeye atılıyor. Ve barış sürecinin gerçekleşmesi için olumlu ortam yaratılması engelleniyor" ifadelerine yer verdi. Mektupta, 'bölgede uçuş gerçekleştiren sivil ve askeri uçakların, telsiz yoluyla Türkiye tarafından sürekli rahatsız edildikleri' de öne sürüldü. Kıbrıslı Büyükelçi mektubuna, "Türk ticari uçakları Ercan Havalimanı'nı kullanmaya devam ediyor" notu da düştü.